DOTANS, an et quando terneatur ad duplam, n. 51. 18 tit. 11 part. 4.

DUBIETAS legis in suo sensu præbet justam ignorantiae causam, n. 1 in fin. l. 20 tit. 1 part. 1. De hoc vide in verbo **DUBIUM**.

DUBITANS æquiparatur ignoranti, n. 51. 50 per text. ibi, tit. 14 part. 5.

DUBIUM, quod in contractibus, vel ubicumque evenit, à quibus et qualiter declarari debeat; vide plura per gloss. l. 2, 3, 4, 5 et 6 cum sequentibus, tit. 53 part. 7.

DUBIUS an cogatur litem contestare, n. 5 in principio, l. 5 tit. 10 part. 5.

DUCTUS cum dignitate, si simul cum territorio alicui detur in feudum, an in eo hæres succedere possit, n. 15 l. 6 tit. 26 part. 4.

DUCE, de hoc vide in verbo **DUX**.

DUELLUM quod permittit consuetudo generalis, an sit illicitum, et an victus possit castigari etiam in duello moribus approbato, n. 8 l. 8 tit. 14 part. 5.—ex maxima causa potest permitti de licentia superioris, dict. l. 8 tit. 14 part. 5.—an in terris saltem non subjectis ecclesiae, sustineri debet, et hodie debeat permitti, et an sit in usu, n. 1 in proœmio, t. 4 p. 7.—Et in duellis arma debeant esse paria, et non à reptatu, sed à Principe nominari debeant, n. 1 l. 2 tit. 4 part. 7.—Et an qui elegerunt viam duelli, possint de communi assensu pœnitere, n. 2 dict. l. 2.—Et an duellis debeat æqualitas servari, et an reptatus, vel reptans parem dare possint, n. 4 et 2 l. 5 ibi.—Duellum an debeat continuari, si bellantes se non vicerint, neque unus alterum superare possit, n. 1 l. 5 per illum text. tit. 4 part. 5.

DUAS Missas potest Clericus in una die ex causa dicere, n. 1 l. 49 tit. 4 part. 1.—Duæ sententiæ, an faciant consuetudinem validam, n. 8 l. 5 tit. 2 part. 1.—Duas Missas non potest Clericus in una die dicere, etiam ex necessitate in uno casu, n. 4 l. 50 tit. 4 part. 1.—uxores habere non licet, estque peccatum contra naturam, num. 1 l. 2 tit. 6 part. 2.

Duo patroni si in unum præsentandum consenserint, an unus ex eis postea possit variare alium præsentando, n. 5 l. 7 tit. 15 part. 1.—Imperatores simul esse non possunt, n. 9 l. 1 tit. 1 part. 2.—simul nati, quis eorum ad regnum, seu ad majoriam admittatur, n. 18 l. 2 tit. 15 part. 2.—simul aliquid facientes, quis eorum præmium habere debeat, per num. 1 l. 7 tit. 27 p. 2.—rei debendi quando constituantur, et ad quid obligentur, et quando in solidum, vel pro parte, et qualiter se obligent: et alia in ista materia tractantur per gloss. l. 10 et 11 per illas l. ibi, tit. 12 part. 5: de hoc vide in verbo **FIDEIUSSOR**.

DUPLUM solvere, si res evincantur ab emptore, est consuetum poni in omnibus venditionibus, et quid si in venditione de duplo non sit dictum, et an simplum jam datum computetur in duplum, n. 12 l. 56 tit. 18 part. 5.—Duplam si sit consecutus vir propter evictionem rei dotalis, an illa dotem augeat, n. 5 l. 18 tit. 11 part. 4.—Et an ad hoc, ut ista dupla habeat locum, debeat ipsa in casu evictionis à dotante promitti, ibid.—Et an venditor ad duplum teneatur emptori, à quo res

empta evincitur, quando à principio se non obligavit expressè, vel an veniat ex natura contractus, n. 8 l. 52 per text. ibi, tit. 5 part. 5.

Dux non potest legem concedere, n. 21. 12 t. 1 p. 1.—unde dicatur, et quod sit ejus officium, n. 6 l. 11 t. 1 part. 2.—Et an in ista dignitate possit aliquis jure hæreditario succedere, n. 1 l. 12 tit. 1 part. 2.—Duces, neque cudere monetam, neque legitimare, neque alia regalia facere possunt; et quid si Rex illud sibi concedat, n. 4 dict. l. 12 ibi.—et alii domini terrarum, leges facere non possunt, neque statuta sine populi consensu, et quomodo hoc procedat, n. 5 per text. ibi, dict. l. 12.—exercituum, an possint aliquem condemnare in territorio alieno, in quo residet, n. 5 l. 16 tit. 9 p. 2.—sunt illustres, n. 5 l. 3 tit. 14 part. 4.

E

EADEM res propter temporum diversitatem potest virtus esse, vel non, n. 4 l. 11 tit. 1 part. 4.—Ebrietas, an et quando sit peccatum mortale, n. 2 l. 56 t. 1 p. 1, et ibi vide n. 5.—Ebrietas ubi regnat, ibi nullum est secretum, n. 1 l. 6 tit. 7 part. 2.—Ebrietas, an et quando ebrium excuset à pœna, n. 7 l. 5 per text. ibi, tit. 8 part. 7.—an excuset blasphemum, et qualiter, num. 1 in proœmio, tit. 28 part. 7.

EBRIUS, an sicuti furiosus sive demens matrimonium contrahere impediatur, n. 5 l. 6 tit. 2 part. 4.—dum in ebrietate durat, testamentum facere non potest, et furioso æquiparatur, n. 5 l. 13 tit. 1 part. 6.—Ebrii sunt infames, n. 2 l. 12 tit. 7 part. 6.—Ebrius si delinquat, an et qualiter puniatur, n. 7 l. 5 tit. 8 part. 7.—aliquem occidens qualiter puniatur, n. 7 l. 5 tit. 8 part. 7.—si blasphemaverit, an puniatur, et qualiter, n. 1 in proœmio, tit. 28 part. 7.

ECCLESIA.	Præscribit, vel præscribitur contra eam.
Utitur.	Recipiens mutuum.
Tenetur ad solutionem, vel non.	Dans, vel succedens in concessa, vel donata alicui.
Concessa, vel donata alicui.	emphyteusim.
Erigitur, seu fundatur de novo.	Destructa.
Consecrata, vel consecratur.	Transfertur de loco ad locum.
Interdicta.	Dotatur.
Reconciliatur.	Vendere tenetur, vel subvenire.
Polluta.	Restituitur.
Defendit ibidem confundentes.	Succedens privato.
Alienat, vel non.	Instituta hæres.
	Substituatur.
	Punitur.

ECCLESIA si dubitetur, an consecrata, vel non, qualiter consecrari iterum debeat, gloss. final. l. 5 t. 4 p. 1.—Ecclesiae cum consecrantur, quæ ungi debeant, gloss. l. 16 tit. 4 part. 1.—Ecclesia est hodie in quarto tempore, n. 9 l. 40 tit. 5 part. 1.—ratione peccati in quibus criminibus se intromittat, gloss. l. 58 tit. 6 part. 1.—potest revocare clericum de monasterio, si enormiter ex eo lædatur, n. 1 l. 10 tit. 7 part. 1.—quando dica-

tur in totum pertinere ad jus monachorum, n. 4 per text. ibi, l. 23 tit. 7 part. 1.—quæ prior fuerit Romæ, n. 4 in proœmio, tit. 10 part. 1.—quid, et quotuplex sit, et quid sub nomine Ecclesiae comprehendatur, num. 1 et 4 per text. ibi, l. 1 tit. 10 part. 1.—ad hospitalitatem non tenetur, quamdiu fuerit in paupertate, nec tenebitur jura Episcopalia solvere, n. 1 l. 2 tit. 10 part. 1.—et ejus turris potest fortificari pro defensione populi contra infideles, n. 2 l. 8 ibidem.—vetus habere debet omnes decimas, sicuti habebat ante ædificationem secundæ ecclesiae, n. 6 l. 6 tit. 10 part. 1.—à quibus reficienda sit, et an redditus deputati ad hoc in ornamentis, vel aliis possint consumi, n. 1 l. 11 tit. 10 part. 1.—est idem quod libertas, estque legitima mater omnium, et ultimum refugium oppressorum, n. 1 in proœmio, tit. 11 part. 1.—orare debet pro Regibus, et omnibus viventibus; ibidem in n. 2.—sine domini apprehensione acquirit sibi possessiones, et an in ea transeat quasi dominium, et Publiciana, n. 12 l. 1 tit. 11 p. 1.—qualiter subjecta sit religiosis de novo eam construentibus, n. 2 et 5 cum aliis ibi, l. 5 tit. 12 part. 1.—simpliciter monachis concessa, qualiter illis concessa videatur, et quo jure, n. 7 cum aliis ibi, dict. l. 5.—monachis concessa, an videatur concessa facultas cognoscendi in causis criminalibus, dict. n. 7.—cui à defuncto aliquid relinquitur, dare debet duas quartas ex tali relicto, unam ecclesiae parochiali, aliam Episcopo, et quam prius, n. 11 l. 5 tit. 15 p. 1.—potius tenetur subvenire parochianis suis, quam extraneis, n. 4 in fin. l. 1 tit. 14 part. 1.—magis subjacet fraudibus, quam minores, n. 2 l. 2 t. 14 p. 1.—an possit alienare rem sibi traditam cum pacto ne alienetur, et quando, n. fin. l. 2 tit. 14 part. 1.—an debeat solvere tributum, si constructa sit in loco tributario, n. 4 l. 1 tit. 15 part. 1 in fin.—ædificata de pecunia simoniaca, an debeat demoliri, n. 5 in fin. dict. l. 1 ibi.—non aggravatur ex multis patronis, n. fin. per text. ibi, l. 12 t. 15 part. 1.—alicui data in commendam per Episcopum, an ipse Episcopus possit illam sibi tollere, quando voluerit, n. 9 l. 4 t. 16 p. 1.—Et quid si talis commendatarius habeat aliam ecclesiam, seu beneficium, ibidem.—Ecclesia est omnium mater legitima, estque ultimum, et supremum refugium oppressorum, n. 1 in proœmio, t. 18 part. 1.—quando possit inducere bellum contra infideles, n. 2 in proœmio, part. 2.—Et potest invocare brachium sæculare contra impios christianos, ibi n. 4.—Ecclesia habet utrumque gladium, et gladius materialis manu Regum exercetur; et quos effectus habeat habere jurisdictionem in habitu, licet non in actu, n. 5 in proœmio, 2 part.—est mater conservans, non generans, n. 6 post principium, in proœmio 2. part.—tenetur contribuere ad expeditionem contra incursantes et damnificantes terram in suo transitu, n. 1 l. 4 tit. 19 part. 2.—an possit petere, quod sententia contra eam lata rescindatur, etiamsi transiverit in rem judicatam, si de novo instrumenta reperiat, n. 9 l. 19 tit. 22 part. 5.—Et intra quantum tempus istam restitutionem petere debeat, ibidem in n. 11 et 12.—Ecclesia si habens prælatum sit legitime citata, si non comparet, an teneat

processus, et sententia, et quid in minore, et republica, n. 5 l. 1 tit. 25 part. 5.—et Civitas æquiparatur regulariter, d. n. 5.—si sit domina alicujus terræ, an possit ibi greges suas immittere ad pascendum, et quando, n. 9 l. 9 tit. 28 part. 5.—an desinat esse sacra, si ab inimicis fidei occupetur, n. 8 l. 15 tit. 28 part. 5.—an possit super rebus suis servitutem imponere, sine licentia Papæ, vel Episcopi, et an contra eam talis servitus possit præscribi, et quando, et per quantum tempus, n. 1 l. 7 tit. 29 part. 5.—si petat executionem vigore instrumenti, per quantum tempus contra eam juri exequendi præscribatur, n. 1 l. 22 tit. 29 part. 5.—Ecclesiae turris, vel ejus domus, an possit capi, et in fortalium, deduci pro defensione reipublicæ, n. 2 l. 15 tit. 31 part. 5.—Et si præscribatur servitus contra ecclesiam, quale tempus in hoc desideretur, n. 7 l. 15 tit. 31 part. 5.—Ecclesia, et juxta ecclesiam sicuti juxta palatium Principis ædificare non licet, n. 2 l. 24 tit. 32 part. 5.—et ad opus ipsius quarta decimarum, et aliarum oblationum de jure est deputata, servabitur tamen in hoc consuetudo, ibi n. 4.—Et an redditus deputati ad fabricam possint expendi in ornamentis ecclesiae, ibi in fin.—Et an laici ad ecclesiae refectio-nem teneantur, ibid.—Ecclesia non se intromittit, neque judicat de occultis, n. 16 in proœmio 4. part.—Licet ecclesiae constitutio ista occulta bene liget, ibi in fin.—Ecclesia inquirere debet, an subsit aliquid impedimentum in matrimonio contrahendo, vel in jam contracto, n. 7 l. 1 tit. 3 p. 4.—an teneatur emere unum de servis, qui matrimonium contraxerunt, si domini in diversis degunt provinciis, ut ipsi simul vivant, n. 4 l. 2 tit. 5 part. 4.—loquens de filiis, non videtur sentire de bastardis, n. 5 in proœmio, tit. 15 part. 4.—an ponendo amittat jus, quod habet in filiis natis ex ministris suis, ut tales sint servi ejus, n. 1 l. 2 t. 21 part. 4.—si construi mandetur ab uno ex dominis alicujus rei communis in re, quam ipsi communem habent, an alius socius compellatur vendere partem suam ad hoc faciendum, n. 2 l. 2 t. 22 p. 4.—quod jus habeat in libertis suis, facto vel non facto testamento, n. 2 l. 10 tit. 22 part. 4.—Et si ecclesiae facta sit injuria, an Papa illa judicare possit, n. 8 l. 5 t. 24 p. 4.—Ecclesia quando reinfudationem facere vult, an illam debeat facere intervenientibus eisdem solemnitatibus, quæ in aliis alienationibus rerum ecclesiae intervenire solent, et quid si reinfudatio in descendentes fieri debeat, n. 4 in princ. l. 5 tit. 26 part. 4.—ad reinfudationem non tenetur in duobus casibus, etiam neque in descendentes feudatariis mortui, ibidem.—an astringatur jure feudorum in eo quod successio in feudo sit in omnibus descendentes perpetua, n. 7 per text. ibi l. 6 tit. 26 part. 4.—depositum in ea factum reddere tenetur, ac si alius recepisset, n. 1 per text. ibi, l. 7 tit. 3 part. 5.—an obligetur ad restituendum depositum factum in præsentia prælati, vel capituli, ibi n. 2 dict. l. 7.—Et quid si depositum fiat apud sacristam, qui ad hoc non est deputatus, sed tantum ad custodiam vasorum, ibidem.—Ecclesiae facta donatio sub modo, favore ipsius in dubio non censetur modus adjunctus ut causa finalis, n. 1 l. 6

tit. 4 part. 5. — Ecclesia si sit in possessione rei quæ præstenditur esse majoriæ, an in ea possessio talis rei continuetur statim, n. 2 l. 7 t. 4 p. 5. — Ecclesiæ facta donatio quæ excedit 500. aureos, an illa insinuari debeat, n. 13 l. 9 tit. 4 part. 5. — Et quid si prælatus, vel alius rem sibi emat cum pecunia ecclesiæ, an res sic empta ecclesiæ sit, vel emptoris, n. 5 et 6 l. 49 per text. ibi, tit. 5 part. 5. — Et quid si emat per interpositam personam, ibidem. — Ecclesia quo jure vendicat rem emptam cum pecunia sua, ibidem. — Et quid si prælatus pecuniam suæ ecclesiæ fratri suo mutuaverit, ex qua ipse emit prædia, utrum prædia sint ecclesiæ, dict. n. 6. — Et quid si inter contrahentes cum pecunia ecclesiæ actum sit, ut omne dominium in emptorem transiret, non in ecclesiam, ibidem. — Ecclesia, et prælatus si de communi pecunia rem emerint, cujus erit res sic empta, dict. n. 6 in fin. — Et quid si aliqua res aliena à Rege donatur ecclesiæ, vel si Rex donat aliquam rem ecclesiæ, vel alicujus minoris, an donatio valeat, vel venditio, n. 5 l. 55 tit. 5 p. 5. — Ecclesia si rem emerit ab aliquo, an tunc consors illius juris cum vendente possit pro tanto rem illam retrahere, vel non, n. 8 l. 55 tit. 5 part. 5. — an possit intentare remedium, l. 2. *C. de rescind. vendit.* si decipiatur in permutatione suorum beneficiorum, n. 4 l. 56 tit. 5 part. 5. — si malitiosè fecerit aliquid, ita ut portagia non solvat, an aliquo privilegio defendatur, n. 16 l. 5 tit. 7 part. 5. — an gaudeat privilegio fisci, n. 5 in princ. l. 19 tit. 8 part. 5. — non habet privilegium tacitæ hypothecæ, dict. n. 5 in principio. — utitur jure imperii; et imperium, et ecclesia non multum differunt ab alterutro, dict. n. 5 in principio. — si condemnetur, quia non fuit defensata, neque ejus procurator comparuit, an teneat sententia, dict. n. 5. — cum non invenitur in aliquo privilegiata, utitur semper jure communi, ibidem. — an teneatur solvere expensas à negotiorum gestore factas in re sua, n. 9 l. 28 tit. 12 part. 5. — si cum aliquo contrahat, an habeat tacitam hypothecam in bonis ipsius pro implemento contractus, n. 6 l. 25 tit. 15 part. 5. — si non fecit inventarium, cum hæres instituta sit, an teneatur ultra vires hæreditarias, n. 2 l. 10 tit. 6 part. 6. — hæres instituta, an per se possit hæreditatem sibi relictam adire, n. 8 l. 15 tit. 6 part. 6. — succedit in bonis clerici hæretici, et intra quantum tempus illa petere teneatur, n. 9 l. 7 per text. ibi, tit. 7 part. 6. — an agat contra prælatum, si sui culpa damnum sibi supervenerit, et damnum cum lucro in aliqua re dato compensetur, n. 5 l. 7 tit. 5 part. 6. — cui res aliena legata fuit, an ab hærede illam petere possit saltem in æstimatione, n. 3 l. 10 ibi. — Et an possit aliquid ecclesiæ relinquere gratia sepulturæ, an verò hoc prohibitum sit, ibidem. — Ecclesia si fieri jubeatur per testatorem in domo sua quam ipse postea vendidit alia empta, an per hoc videatur revocasse legatum, vel quòd in illa de novo empta construatur, n. 2 l. 17 tit. 9 part. 6. — numquam moritur, et privilegia ei concessa censentur perpetua, n. 1 l. 27 tit. 9 part. 6. — an succedat in fructibus canonicatus vacantis, vel alii Canonici, n. 6 l. 55 tit. 9 p. 6. — si sit hæres, vel executrix alicujus testamenti, si non

fecerit intra tempus requisitum, an perdat lucrum, vel hæreditatem, et an possit in integrum restitui adversus suam negligentiam, n. 5 l. 8 per text. ibi, tit. 10 p. 6. — Et an relictum ad ornamentum ecclesiæ dicatur legatum ad pias causas, n. 4 quæst. 1 l. 2 tit. 11 part. 6. — Et an valeat pactum vel conditio, ut res aliqua non possit alienari in ecclesiam, vel pium locum, n. 4 l. 6 tit. 21 part. 6. — Ecclesia an obligetur ex contractu jurato, n. 5 in fin. l. 7 tit. 19 part. 6. — dicitur res publica, et semper jure minoris servatur illæsè, et restituitur adversus læsionem, et an coram giudice ecclesiastico, n. 1 in princ. l. 10 tit. 19 part. 6. — Et quid si ecclesia non lædatur, sed ejus personæ ecclesiasticæ, et quando tunc detur restitutio, ibidem. — Et quid si læsio beneficia ecclesiastica concernat, ibidem. — Ecclesia si enormissimè sit læsa, etiam post quadriennium restitutionem petere poterit, n. 6 l. 10 tit. 19 part. 6. — Et qualiter damnum istud enorme considerari debeat in hac restitutionis materia, n. 7 dict. l. 10. — Et an ratihibitio solius prælati, vel capituli, noceat ecclesiæ, n. 4 l. 17 tit. 10 part. 7. — Et an de relictis ecclesiæ hæres possit Falcidiam deducere; et quid si una ecclesia instituatur hæres, et restituere gravetur, legatis relictis alteri ecclesiæ, an tunc cesset Falcidia, vel non, n. 1 in principio, l. 4 tit. 11 part. 6.

UNITUR; ecclesia potest una cum alia uniri propter causam sufficientem, n. 7 in principio, l. 13 tit. 5 p. 1. — Ecclesia unita alteri ecclesiæ in cujus diocesi dicitur esse, n. 7 in medio, dict. l. 27 tit. 5 part. 1. — si alteri uniatur, an sumat naturam illius cui unitur, et quando non, n. 5 l. 27 tit. 7 part. 1. — una uniri debet cum alia, et quando, et ex qua causa, n. 5 cum aliis ibidem l. 8 tit. 10 part. 1. — si unitur alteri, an jura sua retineat, vel an transeat in aliam cui unitur, n. 5 l. 7 tit. 20 p. 5.

TENETUR AD SOLUTIONEM VEL NON. — Ecclesia tenetur ad solutionem oneris seu tributi ratione possessionis ecclesiæ annexæ, si illud onus illa possessio antea habebat, et idem est in clericis, num. 4 post principium, l. 54 tit. 6 part. 1. — ex quibus causis non eximatur ab aliquibus solutionibus, et tributis, num. 1 l. 54 tit. 6 part. 1. — tenetur ad contributionem pontium, viarum et similium, n. 2 dict. l. 54. — non solvens canonem, an debeat privari, et ejici à possessione rei, gloss. penult. et fin. l. 55 tit. 6 part. 1. — an debeat solvere tributa, si constructa sit in loco tributario, n. 4 l. 1 tit. 15 part. 1 in fin. — si sit emphyteuta alterius ecclesiæ, si cessaverit à solutione canonis per biennium, an cadat à jure suo; et quid in laico emphyteuta ecclesiæ; et quid si ecclesia successit privato, n. 15 l. 28 tit. 8 part. 5. — si in emphyteusi succedat privato, si huic privato annus sit elapsus, an ecclesia tunc debeat habere biennium, ut licèt non solvat, non cadat à jure suo, ibidem. — an possit petere restitutionem in integrum, quando per biennium canonem non solvit, dict. n. 15. — an teneatur solvere expensas à negotiorum gestore factas in re sua, n. 9 l. 28 tit. 12 part. 5.

CONCESSA VEL DONATA ALICUI. — Ecclesia alicui concessa, quid sibi datum videatur, et in quid tunc illi erit subiecta, n. 3 l. 27 tit. 7 part. 1. — simpliciter concessa

monachis, qualiter concessa videatur, n. 7 cum aliis ibi, l. 5 tit. 12 part. 1. — Et an videatur illis concessa facultas cognoscendi causarum criminalium, dict. n. 7. — Ecclesia alicui donata, quando possit converti in proprios usus, n. 5 per tot. præcipuè in fin. dict. l. 27.

ERIGITUR, SEU FUNDATUR DE NOVO. — Ecclesia de cujus mandato construi debeat, tam in locis exemptis, quam in aliis, et an aliter constructa debeat destrui, n. 5 l. 1 tit. 10 part. 1. — non debet in infirmo loco fundari, neque ubi sunt prædones, ibidem. — Cathedralis sine licentia Papæ erigi non potest, ibidem. — nova quando construi possit, n. 5 l. 9 tit. 10 part. 1. — Cathedralis sine licentia Papæ non potest erigi, neque consecrari; alia verò per Episcopum possunt consecrari, n. 5 l. 15 t. 28 part. 5. — si construi mandetur ab uno ex dominiis alicujus rei communis in re, quam ipsi communem habent an alius socius compellatur vendere partem suam ad hoc faciendum, n. 2 l. 2 tit. 22 part. 4. — si de novo per aliquem construat, an construenti licitum sit arma sua ibidem depingere, numero 8 ad finem, l. 5 tit. 4 p. 6.

DESTRUCTA; ecclesia jam destructa an retineat in se privilegia ecclesiæ, sicuti ante destructionem habebat, n. 6 l. 1 tit. 10 part. 1. — combusta, vel destructa, an et quando iterum debeat consecrari, n. 1 l. 19 tit. 10 part. 1. — in totum destructa, vel in majori parte, iterum consecrari debet, ibidem n. 2. — licèt sit dirupta, retinebit tamen sua privilegia, et indulgentias, n. 6 l. 15 tit. 28 part. 5.

TRANSFERTUR DE LOCO AD LOCUM. — Ecclesia in quibus casibus possit transferri de uno loco ad alium, per n. 1 l. 2 tit. 10 part. 1. — Cathedralis transmutari non potest sine licentia Papæ, n. 1 l. 7 tit. 10 part. 1. — ex causa transmutari debet, vel dividi, n. 4 dict. l. 7 ibi. — secularis potest voluntate Episcopi in regularem transformari, n. 1 l. 5 tit. 15 part. 1.

DOTATUR; ecclesia qualiter dotari debeat, n. 2 l. 2 tit. 10 part. 1. — Ecclesia antequam consecratur, debet dotari, et quid si antea fuerit consecrata, n. 2 l. 5 ibi.

CONSECRATA VEL CONSECRATUR. — Ecclesia antequam consecratur, debet dotari, et quid si antea fuerit consecrata, n. 2 l. 5 tit. 10 part. 1. — combusta, vel destructa, an et quando iterum debeat consecrari, n. 1 l. 10 tit. 19 part. 1. — in totum destructa, vel in majori parte, iterum debet consecrari, ibidem in n. 2. — iterum debet consecrari, si dubitetur, an fuerit nec ne consecrata, ibi in n. 5. — Et quando dicatur justè de hoc dubitari, ibidem. — Ecclesia ab infideli Episcopo consecrata, an valeat, et dicatur ritè consecrata, ibidem in n. 4. — non consecrata, sive interdicta, an defendat ibidem confugientes, n. 2 in princ. l. 4 tit. 11 part. 1. — Cathedralis sine licentia Papæ non potest erigi, neque consecrari, alia verò per Episcopum possunt consecrari, n. 5 l. 5 tit. 28 part. 5. — an desinat esse sacra, si ab inimicis fidei occupetur, n. 8 l. 15 tit. 28 part. 5.

INTERDICTA; ecclesia non consecrata, sive interdicta, an defendat ibidem confugientes, n. 2 in princ. l. 4 t. 11 part. 1.

RECONCILIATUR; ecclesia debet reconciliari propter sanguinis effusionem in ea; et quid si sine effusione san-

guinis homo ibi occidatur, n. 1 l. 20 tit. 10 part. 1. — Ecclesia an debeat reconciliari post ipsius pollutionem, si illud erat occultum, n. 4 dict. l. 20. — debet reconciliari, si ibidem sit sepultus excommunicatus, n. 7 dict. l. 20 ibi.

POLLUTA; ecclesia an dicatur polluta ex coitu conjugatorum; et quid de aliis non conjugatis, n. 2 l. 20 t. 10 part. 1. — Ecclesia an debeat reconciliari post ipsius pollutionem, si illud erat occultum, n. 4 dict. l. 20 ibi.

DEFENDIT IBIDEM CONFUGIENTES. — Ecclesia quos homines ibidem confugientes tuentur, et alia plura in hac materia, vide per n. 1 l. 4 tit. 11 p. 1, cum aliis gloss. ibidem. — an valeat clerico vel religioso ibidem confugienti, n. 1 dict. l. 4. — non consecrata, sive interdicta, an defendat ibidem confugientes, n. 1 in principio, l. 4 tit. 11 part. 1. — non defendit in ea, vel propter eam delinquentes, n. 5 l. 4 tit. 11 part. 1. — Nec alios, de quibus in aliis gloss. ibidem.

ALIENAT, VEL NON. — Ecclesia ex causa necessitatis, et aliis quinque casibus potest possessiones suas alienare, n. 5 et fin. cum sequent. l. 1 tit. 14 part. 1. — cum alienat rem, an requiratur consensus capituli, et quando non, et an talis consensus debeat præstari in communi, n. 1 l. 2 tit. 14 part. 1. — Et an absentes sint vocandi, vel non ibi. — Ecclesia an possit alienare res suas sine causæ cognitione, scilicet quod à mobilibus incipiatur, n. 2 l. 1 tit. 14 part. 1. — an et quando possit res sibi ab Imperatoribus, et Regibus datas, alienare, n. fin. l. 2 tit. 14 part. 1. — Et an leges in hoc loquentes, cum non sint à jure Canonico approbatæ, possint procedere, ibidem. — Ecclesia an possit alienare rem sibi traditam cum pacto, et quando, n. fin. supradicto.

VENDERE TENETUR, VEL SUBVENIRE. — Ecclesia non tenetur vendere res suas pro redemptione sui parochiani in carcere detenti, et quare, n. 4 in fin. l. 1 tit. 14 p. 1. — potius tenetur subvenire parochianis suis, quam extraneis, ibidem. — non tenetur subvenire, nec redimere illos, qui ex suis facultatibus possunt se redimere, n. 5 ibi. — Et quid si insit necessitas vendendi, ita quòd esset ecclesiæ damnosum expectare istam, seu aliam solemnitatem, n. 1 l. 2 ibidem. — Ecclesia quando poterit vendere aliquam rem immobilem, et quæ ibi debeant intervenire, n. 1 et 5 l. 65 tit. 18 part. 5. — non potest res suas vendere, n. 4 l. 65 tit. 18 part. 1, et num. 4.

RESTITUITUR. — Ecclesia an possit petere, quòd sententia lata contra eam rescindatur, etiamsi transiverit in rem judicatam; si de novo instrumenta reperit, n. 9 l. 19 tit. 22 part. 5. — Et intra quantum tempus istam restitutionem petere debeat, ibidem in n. 11 et 12. — Ecclesiæ conceditur restitutio adversus præscriptionem, n. 8 l. 7 tit. 29 part. 5. — Ecclesia non jubatur restitutione in integrum, quando dolosè delinquerit in re deposita, n. 1 per text. ibi, l. 7 tit. 5 part. 5. — an possit petere restitutionem in integrum, quando per biennium canonem non solvit, n. 15 l. 28 tit. 8 part. 5. — si sit hæres vel executrix alicujus testamenti, si non fecerit intra tempus requisitum, an perdat lucrum, vel hæreditatem, et an possit in integrum restitui adversus suam